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Politikens studietur til Amsterdam 
 
Onsdag den 24. september: 

Rejsedag.  
 
Torsdag den 25. september:  

Torsdag formiddag besøgte vi De Volkskrant og Trouw.  

Hos De Volkskrant hørte vi oplæg om deres klimadækning og det paradoks, de (og vi selv) 
møder: Klimaet er noget af det vigtigste, men folk vil ikke læse om det. Desuden fortalte deres 
redaktør for tværredaktionelle historier om deres visuelle satsninger, bl.a. med afsæt i 
fotografi og grafisk design. En ung klimajournalist fra mediet Trouw, Maarten van Gestel, delte 
nogle af sine tips til at puste noget frisk energi i klimajournalistikken: Han har blandt andet 
lavet en podcast med en langturschauffør på vej til klimatopmødet, ligesom han har blaffet og 
taget toget til klimatopmøder og rapporteret fra rejserne.  

De praktikanter, der har været på Politikens Klimaredaktion, holdt også et oplæg om, hvordan 
vi dækker klimastof på avisen.  

De Volkskrant beskrives som den hollandske pendant til Politiken, mens Trouw er et kristent 
funderet medie, som vist ikke er så kristent længere. 
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Om eftermiddagen besøgte vi Amsterdam-mediet AT5, hvor chefredaktør Menko Arends 
fortalte om deres brug af unge journalister – en ting de åbenbart gør sig mere i i Amsterdam 
end København. 

 

 

Fredag den 26. september: 

Fredag formiddag besøgte vi Hollands største avis, De Telegraaf.  

Her talte vi med krimjournalister, der hver dag arbejder under en sikkerhedstrussel, som blev 
særligt præsent for få år siden, da en bil kørte ind ad facaden og blev sat ild til.  
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Om eftermiddagen besøgte vi det internationale, undersøgende medie Follow The Money, 
som tog os igennem afsløringen af Ruslands skyggeflåde. Et FTM-ledet graverprojekt med 13 
involverede medier, heriblandt Danwatch. De gav os desuden tips til datajournalistik.  

Vi sluttede det faglige program med et besøg på en hemmelig adresse i Amsterdam. Her har 
The Moscow Times haft lokaler, siden de ansatte måtte flygte fra Rusland som følge af 
Ruslands invasion af Ukraine i 2022. Journalisterne bedriver uafhængig og magtkritisk 
journalistik og er deraf tvunget til at leve – og arbejde – i eksil. Besøget satte vores fag og 
arbejde i perspektiv.  
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Lørdag den 27. september:  

Intet fagligt på programmet.  

 

Søndag den 28. september:  

Rejsedag.  

 

 


